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Om Miljöverkstan  

Miljöverkstan är en ideell organisation som jobbar för hållbar utveckling genom friluftsliv och 

upplevelser i naturen.  

Miljöverkstan driver projekt som bidrar till att fler människor får upplevelser och förståelse för 

naturen. Vi vill inspirera till fysisk aktivitet utomhus och att människor träffas och umgås med 

varandra i sin närnatur. 

Vår verksamhet utgår främst ifrån Flatens naturreservat utanför Skarpnäck i södra 

Stockholm. Vår primära målgrupp är barn och ungdomar upp till till 25 år. Vi vill särskilt nå 

barn och unga som inte har vana eller ges möjlighet att vistas i naturen.  

Sedan 2017 har Miljöverkstan ett IOP-avtal med Skarpnäcks stadsdelsnämnd. Den 

övergripande målsättningen är att tillvarata de unika fördelarna med ett långsiktigt 

samarbete mellan stadsdelsnämnden och en ideell, icke vinstdrivande platsförankrad 

organisation som visat sig ha kapacitet att bidra med viktig allmännytta. Tillsammans arbetar 

vi för att få Flatens värden tillgängliga för medborgarna och bidra till en hållbar utveckling. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Verksamhet för allmänheten 

Verksamhet vid Flaten 

Under vintern och våren 2020 genomförde Miljöverkstan “Söndag i Flaten” varannan 

söndag. Vi höll aktiviteter för barnfamiljer och grillade och bjöd på krabbelurer eller korv till 

självkostnadspris. Det var uppskattat men på grund av Covid-19 beslöt vi oss för att pausa 

dessa aktiviteter i april. Vi hoppas på att snart kunna fortsätta med publika evenemang eller 

aktiviteter för att locka ut fler människor till reservatet under alla årstider. 

 

Äventyrsgruppens ungdomar grillar krabbelurer åt besökare vid Flaten 

 



 

Påskpyssel och grill för barnfamiljer  

Stora förbättringar har gjorts i lokalerna i Flaten som nu står redo för att låna ut utrustning till 

alla som vill ha och behöver! Här finns långfärdsskridskor för både vuxna och barn, skidor, 

tält, sovsäckar och massa annat! Tyvärr blev det varken snö eller is under vintern 2019 men 

vi hoppas att det kommer under 2020 och 2021! 

 



 

I den länga som Miljöverkstan använder i Flaten har vi under 2020 ställt iordning så all 

utrustning kan lånas ut till allmänheten 

 

Skarpaby parklek 

Miljöverkstan har under 2020 haft sitt kontor i Skarpaby parklek och bidragit till att hålla 

parkleken öppen och levande. Under året har vi haft aktiviteter för de barn och familjer som 

befunnit sig i parken och sett till att de som vill kan låna cyklar, bollar och annat lekmaterial. 

 

 



 

Utedisco i Skarpaby parklek i juni 2020 

 

Odlingsaktivitet i pallkragarna i Skarpaby 2020 

 



 

Utelekar för barn i parkleken under våren 2020 

 

Utställningar och event 

Deltagare från Äventyrsgruppen var med i fotoprojektet “The nature in me” där de med hjälp 

av egna foton gestaltade sin relation till naturen. Miljöverkstan ordnade en utställning av 

dessa foton på Skarpnäcks kulturhus under våren 2020. 

 



 

Lisa Behrenfeldt sätter upp bilder till utställningen i kulturhuset 

Miljöverkstan var med på Biologiska mångfaldens dag 2019 i Nackareservatet, vilket var 

uppskattat! Vi och ungdomar från Äventyrsgruppen var där och byggde insektshotell 

tillsammans med besökare.  

Miljöverkstan visade också upp sin verksamhet genom en film på Skarpnäcks kulturhus i 

samband med Earth hour 2019. 

 

Samarbeten i stadsdelen 

Miljöverkstan har under år 2019-20 samverkat med flera lokala föreningar och organisationer 

i stadsdelen. Bland annat har vi planerat och arrangerat aktiviteter vid Flaten och bjudit in 

ungdomar från fritidsgårdarna i stadsdelen.  

Vi har tillsammans med Bergholmstorpets vänner ordnat drakbyggaraktivitet vid torpet och 

också skött om odlingarna i torpets trädgård. 

 



 

Äventysgruppens deltagare byggde drakar på Bergholmstorpet 

Miljöverkstan har under 2020 ansvarat för de kanoter som stadsdelen har som ligger vid 

Söderbysjön. Vi inventerar och tar hand om den utrustning som finns och har sett till att det 

finns information till de som hyr utrustningen. Som utbyte får Miljöverkstan låna kanoter till 

aktiviteter för språkintroduktionsklasser och för Äventyrsgruppens deltagare, och under året 

har vi haft många paddlingar med ungdomar.  

 



 

Tjejgäng som får testa på kanotpaddling vid Söderbysjön 

 

Verksamhet för skolor och förskolor 

Under 2020 har Miljöverkstan utvecklat pedagogiska 

material för skolor och förskolor. Dels i form av ett 

aktivitetshäfte med lekar, övningar och aktiviteter att 

göra utomhus. Materialet passar för många åldrar 

och storlekar på grupper och finns att ladda hem 

gratis på Miljöverkstans hemsida. 

Vid Flatens naturreservat har vi tagit fram 

pedagogiska kit eller lådor, innehållande utrustning 

och lektionsplaneringar för skola och förskola. Dessa 

kommer att kunna bokas och lånas för 

utomhusundervisning vid Flaten. 

 



Miljöverkstan har under 2019 och 2020 erbjudit skolor med språkintroduktionsklasser att 

delta i aktiviteter i Flatens naturreservat. Aktiviteterna är ett sätt att introducera nyanlända 

elever till den svenska naturen, att känna sig trygg i skog och mark och att visa att naturen 

kan vara lättillgänglig. Våra skolaktiviteter kan till exempel innebära att vi lagar mat över 

öppen eld, provar på att vara ute på en is, grottäventyr, skidåkning, paddling och kortare 

vandringar. Vi blandar detta med samarbetsövningar, lekar och roliga utmaningar för 

klassen. Vi har flera gånger haft aktiviteter för klasser på Kärrtorps gymnasium, bland annat 

åkt skidor och haft eldaktiviteter. 

 

Språkintroduktionsklass från Kärrtorps gymnasium på skidäventyr vid Flaten 

 

Miljöverkstans verksamhet för nyanlända  

Äventyrsgruppen är Miljöverkstans friluftsverksamhet för ungdomar. Verksamheten riktar sig 

till unga i åldrarna 16 – 25 år som är intresserade av att prova på allt från skidåkning, 

paddlande och lägerliv till att lära sig cykla. Vi anordnar regelbundna träffar och aktiviteter på 

helger och lov. Tillsammans utforskar vi naturen både i närområdet och genom längre resor. 

 



Sedan ca fem år tillbaka är organisationens största fokus nyanlända ungdomar mellan 15 

och 25 år. Vi bedriver verksamhet för denna grupp med syfte att ge tillgång till de värden 

som naturen och friluftslivet kan ge, främja psykisk och fysisk hälsa och bidra till integration. 

 

Utelunch vid Flaten 

 

Vi som jobbar på 
Miljöverkstan 

På Miljöverkstan har vi 

under de senaste två åren 

varit fem anställda som 

jobbat deltid. Tillsammans 

har vi en bred kompetens 

inom miljö, hållbarhet och 

biologi samt 

utomhuspedagogik och 

projektledning.  

Micke Hanås, Mazi Farzin, Lisa Behrenfeldt, Lisa Adelsköld 

och Maja Löfgren 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


